✕ P. 895, ED. POTTER, 762 ED. PARIS.

(20) Ἐναργῆς. Flor. ἐναργῆς, perperam. SYLB.  
 Ms. Paris., ἐναργῆς.

(21) Οἱ κωφοί. Psal. LVIII, 5, 6: Θυμὸς αὐτοῖς  
 κατὰ τὴν ὁμοίωσιν τοῦ ὄψεως, ὡσεὶ ἀσπίδος κωφῆς  
 καὶ βουβύσης τὰ ὄσα αὐτῆς· ἦτις οὐκ εἰσακούσεται  
 φωνὴν ἐπαδόντων, φαρμάκου τε φαρμακευομένου  
 παρὰ σφοῦ.

(22) Θεὸς δὲ οὐ τιμωρεῖται. Favet Clemens isti sententiæ  
 (quam vehementer amplexus est postea Origenes)  
 quæ omnem pœnam vel ἐπανορθώσεως vel παρα-  
 δείγματος causa inflictam vult. Vide pag. 668, 745,  
 edit. Paris., licet pag. 556 certam etiam pœnæ ra-  
 tionem agnoscat, τιμωρησιν dictam. Lowth.

veritatem; quin etiam nugari aggrediuntur, verba in veritatem maledica effundentes; sibi rerum maximarum vindicantes agnitionem, cum nec didicerint, nec quæsierint, nec laborarint, nec invenerint consequentiam: quorum misereatur potius aliquis quam odio habeat, propter talem eorum perversitatem. Si quis est autem medicabilis, qui tanquam ignem vel ferrum ferre possit libertatem veritatis, secantem et urentem falsas opiniones, præbeat aures animæ. Hoc autem fiet, si non otium et socordiam amplectentes extrudant veritatem, aut gloriam desiderantes, res novas moliantur. Sunt enim socordes, qui, cum liceat ex ipsis Scripturis, divinis Scripturis convenientes colligere demonstrationes, id omnino non faciunt, sed quod eorum voluptatibus suffragatur eligunt. Gloriæ autem tenentur desiderio, qui ea quæ convenient sermonibus divinitus inspiratis, tradita a beatis apostolis et magistris, voluntarie eludunt, per alias argumentationes, humanis doctrinis resistentes divinæ traditioni, ut hæresin constituent. Nam inter eos viros qui tanti erant in ecclesiastica cognitione, quid restabat dicendum a Marcione, verbi gratia, aut Prodicō, et similibus, qui non sunt ingressi recta via? Neque enim eos qui præcesserunt superare potuerunt sapientia, ut aliquid adinvenirent iis quæ ab illis vere dicta sunt: sed bene cum eis actum esset, si discere potuissent ea quæ prius sunt tradita. Solus ergo gnosticus, cum in ipsis consueverit Scripturis, apostolicam et ecclesiasticam servans dogmatum rectitudinem, rectissime vivit secundum Evangelium, et demonstrationes ita ut quærit invenit: ut qui emittatur a Domino, a lege et a prophetis. Nam vita, ut opinor, gnostici, nihil est aliud quam facta et verba quæ sequuntur traditionem Domini. Verum « non est omnium cognitio a. Nolo enim vos ignorare, fratres, » inquit Apostolus, « quod omnes sub nube erant, et spiritalis cibi et potus erant participes b, » aperte confirmans, non omnes qui verbum audiunt, facto et verbo cepisse magnitudinem cognitionis. Unde etiam subjunxit: